

PARADIGM COMMODITIES ADVISORS

Metals update- 13th December 2024

Syria, south Korea crisis and China stimulus- soft CPI data boost bullion: Demand is still weak

Outlook given here is short term. All levels are just indicative. Hedge or trade outlook is situational and based on technical, fundamentals, Macro policy analysis- Mix of all these. Trade set up positional- valid 1-5 week. Call SL are closing basis.

Gold prices tumbled amid 50 bps rate cut by Swiss national bank and ECB. Both banks given guidance for more cuts. Jobless claims jump in US. Gold witnessed big sell off again as Trump talked bullish on Bitcoin. BTC jumped to 102000. Gold crashed nearly 50 usd in 1 day, MCX gold lost nearly 1000. China stimulus effect is waning. Market will stay volatile-Tinpatti trade until scenario changes.

Silver prices crashed almost 3500 in a single day. Rom yday peak to today low prices down almost 4000 rs a kg. Rampent speculation, huge volatility. This may result in big wealth destruction of retail money and we may see massive drop in volume. Usually price top pehle aata he, or us ke baad volume drop aata he. Silver is online rummy for next few weeks. Expected range -small range is 87700-95500, Big range is 78000-103000.

Copper prices zoomed to 835 in the morning trade and fell to 821 in the evening. Slow motion bear market. Stimulus ki baate per mkt jump to kar leta he per fir upari level pe tik nahi pata. Futures me to lac ton mal bik jata he per physical demand bilkul kamjor he. Ek sal pehle copper 953 tha aur abhi 820 he...LME 11300 se girkar 9000 he.

Alu market is underperforming relative to zinc. Sell on rally. Sell entry given 246-247. Entry activated in morning. Hold short. Book 50% profit @ 236-237. Hold 50% short positions Expected range 234-248.

Zinc market seems bullish- Buy Zinc in 2 step @ 287 and 278. Tgt Open. SL is closing basis 277 and 272. 1st level of Buy entry @ 287 activated. Low risk trader may book 50% profit around 288-289.

OPEC continued to cut production to avert bear market. Syria, Middle east tension may induce brief spike. Short term call given buy cal. Bought jan crude @ 5900. Profit book level is 5980-90. Trailing SL 5900.1st tgt 5980-90, 2nd tgt 6030-6050.

Nag gas surged to 300 amid European physical mkt tightness. Its an interim rally. Long term trend is bearish. Small range is 250-320. Big range is 180-450. Just remember Last 3 years high low 950 to 125. Gas me na top fix he, na bottom.

स्विस बेन्क और इसीबी के रेटकट के कारन भारी गीरावट देखी गइ. सोना एक ही दीन मे 1000 गीर गया. ट्रम्प साबने बीटकोइने के सपोर्ट में निवेदन किया तो फीरसे बीटकोइनमें तेजी आयी. अब बाजार को हाइ रिस्क प्लेयरको बीटकोइन, टेस्ला जेसे नये हीरो मिल गये हे. सोनाचांदी की बडी वोलेटीलीटीमें रिटेल पुंजी को मार पड सकता हे एसे मे आगे जाके वोल्युम सुस्त हो जायेगे. कुछ समय तक सोना तीनपती ट्रेड हे. मुवमेन्ट रफ रहेगी. उपरमे बीकवाली आती रहेती हे.

चांदीमे कल ओर आजमे उपरी स्तरोसे 4000 तूट गया. चांदीमे एसी अनाफ सनाफ रफ मुवमेन्टमे छोटे एसएल फटाफटी उडते हे ओर खटाखट मार्जिन साफ हो जाता है. कूछ समय तक ये मुवमेन्ट रहेगी फीर बाजार शांत हो जायेगा वोल्युम भी कम हो जायेगा ओर मुवमेन्ट भी सिमित दायरेवाली रह जायेगी. प्राइस टोप पहेले आता हे अब वोल्युम ड्रोप आने का समय हे. छोटी रेन्ज 87700-95500, बडी रेन्ज 78000-103000. स्लोमोशन बेर मार्केट हे. 60000-65000 आ सकती हे पर काफी टाइम लगेगा.

चाइना रेटकट ओर चीप मनी, हेजफंडका पोझिशन स्कवेर ओफ के कारन बाजार दोतरफा तेजी मंदी के बीच सिमित दायरे मे फसा हुआ हे. फिजिकल डिमान्ड लगातार कमजोर हो रही हे. पर सट्टाकीय कारन- तेजीका रो मटीरीयल पैसा सस्ता हो रहा हे इस लीये सट्टेबाजीकी तेजी बढी हे. फिलहाल साइडलाइन हे पर लंधा ध्यान मंदीका हे.रेन्ज 805-845 हे.

एल्युमिनियम मे भारी मालबोजा हे. एलएमइमे 80-85 परसेन्ट माल अकेले रिशया का हे. चीनमे प्रोपर्टी,युरोपमे ओटो, भारतमे भी ओटो सेकटर अब स्लो हो रहा हे. कल सेल दीया था 246-247, एकटिव हो गया हे. 50 परसेन्ट प्रोफिट बुक लेवल 240-241. रेन्ज 234-248.

झिंक मारकेट में फंडामेन्ट शोर्ट सप्लाय के हे ओर चीप मनी- रेट कट भी सपोर्टिव हे. झिंक में तेजीमंदीकी रेन्ज काफी बड़ी दीखती हे. झिंक में दो स्टेप में बाय दीया था. पहेला बाय 287 में आ चूका हे. दूसरा बाय लेवल 278. पहेला एसएल 277, दूसरा एसएल 272. छोटा वोल्युम बड़ी चाल के हीसाब से होल्डिंग 2-3 मंथ. इस क बड़ी रेन्ज 270-320 हे.

ओपेकने आउटपुट कट कीया इस लीये टेम्परीरी स्पाइक आया हे. क्रड ओइलमे लोंग टर्म डिमान्ड सप्लाय के सिमकरन मंदीके हे. फिलहाल शोर्ट टर्म ट्रेडर दो फेझमे बाय. 5900 ओर 5650 मे दूसरा बाय. पहेला बाय लेवल आ चूका हे 5900 मे. 50 परसेन्ट प्रोफिट वल 5980-90 रख सकते हे. ट्रेइलंग एसएल 5900 फोर नो लोस ट्रेड.

गेस मे एक-दो महीना विन्टर के हीसाब से वोलेटिलीटी बढेगी. छोटी रेन्ज 250-320 बडी रेन्ज 180-450 हे. पीछले 3 सालमे हाइ 950 ओर लो 125 दर्ज हो चूका हे.

The information and analysis contained in this document come from sources believed to be reliable; however, no representation or warranty, express or implied, is made as to the fairness, accuracy, or correctness of this information and Paradigm Commodity Advisors accepts no liability whatsoever for any loss, howsoever arising, from any use of this document, its contents or otherwise arising in connection therewith. Any reproduction or retransmission of this report without the express written consent of Paradigm Commodity Advisors is strictly prohibited.